Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº60/2024

Requer informações acerca dos
serviços de cascalhamento e
nivelamento com máquina em Trecho
de chão batido na extensão da Rua
Otávio Angolini e Rua Carlos
Guilherme Foster e, localizadas no
bairro Cruzeiro do Sul

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem sendo procurado por vários
moradores reclamando em relação aos trechos de chão batido na extensão da
Rua Otávio Angolini e Rua Carlos Guilherme Foster no bairro Chácara Recreio
Cruzeiro do Sul;

 CONSIDERANDO que as famílias que ali residem temem que o atual
estado precário da estrada cause maiores transtornos a eles, como por exemplo,
em casos de urgência ou socorro com algum morador, não conseguirem levá-lo
para alguma Unidade Hospitalar com agilidade devido atolamentos ou situações
correlatas a essa.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Prefeitura possui planejamento em trâmite em seus setores
competentes que visa contemplar os serviços de cascalhamento e nivelamento
com máquina em Trecho de chão batido na extensão da Rua
Rua Otávio Angolini e Rua Carlos Guilherme Foster, no bairro Chácara Recreio
Cruzeiro do Sul?

2º) Caso positivo, qual previsão para que aconteça tal serviço no local?

3º) Caso negativo, por qual motivo não há planejamento para atender o pedido
deste Vereador e da população barbarense que diariamente trafega e transita
pela referida via do bairro?

4º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de janeiro de 2.023.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

37
0/

20
24

 1
9/

01
/2

02
4

13
:3

5
-

C
H

A
V

E
: B

F
R

8-
V

0B
X

-7
W

JC
-2

D
V

U

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de janeiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BFR8V0BX7WJC2DVU, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BFR8-V0BX-7WJC-2DVU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

37
0/

20
24

 1
9/

01
/2

02
4

13
:3

5
-

C
H

A
V

E
: B

F
R

8-
V

0B
X

-7
W

JC
-2

D
V

U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BFR8V0BX7WJC2DVU
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BFR8V0BX7WJC2DVU
		2024-01-19T16:53:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura